

Lokalkøbmanden Rønne ApS

Store Torv 11, 3700 Rønne

CVR-nr. 26 21 40 17

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2019.

Susanne Wridt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lokalkøbmanden Rønne ApS
Store Torv 11
3700 Rønne

Telefon: 56954900

Telefax: 56959462

CVR-nr.: 26 21 40 17

Stiftet: 1. september 2001

Hjemsted: Rønne

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Susanne Wridt

Revision

GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S
Fændediget 13
4600 Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets driftsaktivitet består af drift af MENY Supermarked, Store Torv i Rønne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.367.368 kr. mod 8.454.497 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 321.314 kr. mod 282.527 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af særlige poster, og der henvises til note 1. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et resultat på niveau med 2017/18 i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt kan forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.367.368	8.454.497
2 Personaleomkostninger	-6.985.493	-8.101.246
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.813	-28.525
Driftsresultat	363.062	324.726
Andre finansielle indtægter	3.826	7.559
3 Øvrige finansielle omkostninger	-51.976	-59.548
Resultat før skat	314.912	272.737
Skat af årets resultat	6.402	9.790
Årets resultat	321.314	282.527
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	321.314	282.527
Disponeret i alt	321.314	282.527

Balance 30. september

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.356	36.169
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.356</u>	<u>36.169</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	361.790	361.790
Deposita	1.457.701	1.477.444
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.819.491</u>	<u>1.839.234</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.836.847</u>	<u>1.875.403</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.501.174	2.696.303
Varebeholdninger i alt	<u>2.501.174</u>	<u>2.696.303</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	115.239	68.265
Tilgodehavende selskabsskat	16.192	21.824
Andre tilgodehavender	1.697.573	1.824.708
Periodeafgrænsningsposter	56.712	64.499
Tilgodehavender i alt	<u>1.885.716</u>	<u>1.979.296</u>
Likvide beholdninger	1.830.071	2.003.800
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.216.961</u>	<u>6.679.399</u>
Aktiver i alt	<u>8.053.808</u>	<u>8.554.802</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	2.987.689	2.666.375
	Egenkapital i alt	<u>3.112.689</u>	<u>2.791.375</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.888.953	2.869.929
	Gæld til tilknyttede virksomheder	855.747	1.628.400
	Anden gæld	1.196.419	1.265.098
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.941.119</u>	<u>5.763.427</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.941.119</u>	<u>5.763.427</u>
	Passiver i alt	<u>8.053.808</u>	<u>8.554.802</u>
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Tilskud	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.000.000	1.000.000
Resultat af særlige poster netto	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.875.506	6.817.860
Pensioner	715.388	838.710
Andre omkostninger til social sikring	193.069	258.069
Personaleomkostninger i øvrigt	201.530	186.607
	<u>6.985.493</u>	<u>8.101.246</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>27</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.381	51.739
Andre finansielle omkostninger	12.595	7.809
	<u>51.976</u>	<u>59.548</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.666.375	2.383.848
Årets overførte overskud eller underskud	<u>321.314</u>	<u>282.527</u>
	<u>2.987.689</u>	<u>2.666.375</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor varekreditorer er der afgivet bankgarantier med t.kr. 150 samt stillet sikkerhed i langfristede tilgodehavender t.kr. 23 og værdipapirer bogført til t.kr. 362. Endvidere er der indbetalt deposita t.kr. 167 til sikkerhed overfor hovedleverandøren, sekundært overfor øvrige MENY butikkers gæld til denne.

Til sikkerhed overfor bankengagement er der udstedt løsøre pantebrev t.kr. 1.000 med pant i driftsmidler og inventar samt goodwill.

Til sikkerhed for husleje/leasingforpligtelser er der indbetalt deposita med t.kr. 1.268.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået husleje og leasingkontrakt af inventar, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje/leasing udgør minimum t.kr. 2.865.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wridt ApS, CVR-nr. 10078067 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Susanne Wridt (CPR valideret)

Adm. direktør

På vegne af: Susanne Wridt

Serienummer: PID:9208-2002-2-953902286629

IP: 193.163.xxx.xxx

2019-02-19 08:28:40Z

NEM ID 

Allan Østergaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-02-19 13:18:36Z

NEM ID 

Susanne Wridt (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Susanne Wridt

Serienummer: PID:9208-2002-2-953902286629

IP: 193.163.xxx.xxx

2019-02-21 13:45:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DTCSV-8ULTS-PLU13-BNT0E-Q7KSE-1110Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>